1

证券代码：603636 证券简称：南威软件 公告编号：2026-005

南威软件股份有限公司

2025年年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、业绩预告的具体适用情形：净利润为负值；

2、南威软件股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2025年年度实现归属

于母公司所有者的净利润为-45,600万元到-38,000万元；

3、公司预计 2025年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净

利润为-47,200万元到-39,600万元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2025年 1月 1日至 2025年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1、经公司财务部门初步测算，预计 2025年年度实现归属于母公司所有者的

净利润为-45,600万元到-38,000万元，将出现亏损；

2、预计 2025年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润

为-47,200万元到-39,600万元；

3、公司基于谨慎性原则对应收类款项、商誉、无形资产、存货进行全面检

查和减值测试，预计计提各项减值准备合计约2.2亿元，剔除前述因素影响后，公

司预计2025年年度实现归属于母公司所有者的净利润为-24,600万元到-17,000万

元，预计2025年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为

-26,200万元到-18,600万元。

2

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）利润总额：-38,806.80万元；归属于母公司所有者的净利润：-30,983.10

万元；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：-33,186.84万元。

（二）每股收益：-0.53元。

三、本期业绩变动原因说明

1、报告期内，公司 G端主营业务在面临国内市场需求收缩与行业竞争加剧

的背景下，仍实现营业收入同比增长，但受毛利率下降影响，净利润亏损；同时

公司在 B端、C端等创新业务上加大研发与运营投入，由于这些新兴业务尚处于

产品研发完善投入期，对 2025年利润尚未产生实际贡献。

2、公司根据战略转型、业务发展情况和外部市场环境变化，按照企业会计

准则及公司稳健的会计政策等相关规定，基于谨慎性原则对应收类款项、商誉、

无形资产、存货进行全面检查和减值测试，预计计提各项减值准备合计约 2.2 亿

元，较上年同期增加约 1.43亿元，在剔除计提上述各项减值准备的影响后，主营

业务经营利润同比增长。

3、报告期内，在国家政策的有力支持下，公司充分把握政策机遇，采取切

实有效的措施，有效推进应收账款的回收工作，全年经营活动现金净流入超 4亿

元，再创历史新高。

4、展望未来，公司的发展前景具备较强支撑与增长潜力。一是公司积极推

进 AI转型与业务重构，形成“算力+算法+数据”的全栈 AI能力和“硬件+平台+

垂直应用”的行业应用场景，助力公司加速产品化、服务化转型，在数字政府领

域建立技术和商业模式壁垒，为持续获取高质量订单、扩大市场份额提供有力支

撑；二是公司北京七星园数字经济产业智算中心首批高性能算力服务器已正式上

架投入运营，算力业务进入商业化阶段，为新增长曲线奠定基础；三是公司海外

业务多点突破，阿尔及利亚国家公共服务平台项目已完成 6个系统的验收，并在

新加坡、沙特阿拉伯、南非、巴基斯坦等海外市场取得从 0到 1的商机突破，有

3

望在 2026年形成订单；四是公司茶寿健康已实现从“战略蓝图”到“商业价值”

变现的商业闭环，未来有望成为新增长极；五是公司 2025年存量订单为 24.12亿

元（同比增长 10.54%），为公司持续稳健经营提供了坚实保障。

四、风险提示

本次业绩预计是公司财务部门基于自身专业判断进行的初步核算，未经会计

师事务所审计。公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

《2025年年度报告》为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

南威软件股份有限公司

董事会

2026年 1月 20日